Администрация
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2024 года                                                                                                      № 64

	Об утверждении ведомственного перечня закупаемых администрацией Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и подведомственными             ей учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

	В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года                   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. № 927 (в редакции от 09.12.2020 г.) «О правилах определения требований к закупаемым федеральными государственными органами, органами управления государственными внебюджетными фондами, их территориальными и подведомственными им казенными учреждениями, и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», Уставом администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень закупаемых администрацией Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области                                    и подведомственными ей учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

               И.о. главы администрации                                                                          О.М.Патушина

Исп Дудникова Е.В. тел.8(813-79)66-132

4

Утвержден
постановлением администрации Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 01.04.2024г.№ 64
(Приложение № 1)

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
(в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Единица измерения
	Характеристика
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование

	Муниципальный орган
	Подведомственные учреждения

	Категория «руководители» высшей и главной группы должностей муниципальной службы
	Категория «руководители», кроме высшей и главной группы должностей муниципальной службы
	Должности муниципальной службы категории «специалисты», иные должности не относящиеся к должностям муниципальной службы
	Группы должностей категории «руководители»
	Должности категории «специалисты и служащие»

	1.
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500см3, новые
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Не более 200
	-
	-
	-

	-
	-
	комплектация
	Стандартная с возможностью установления дополнительных опций
	Стандартная с возможностью установления дополнительных опций
	-
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 1 500 000,00
	Не более 1 500 000,00
	не закупается
	1 500 000,00
	не закупается

	2.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров  более 1500см3, новые
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Не более 200
	-
	-
	-

	-
	-
	комплектация
	Стандартная с возможностью установления дополнительных опций
	Стандартная с возможностью установления дополнительных опций
	-
	-
	-

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 2 500 000,00
	Не более 1 500 000,00
	не закупается
	1 500 000,00
	не закупается

[bookmark: Par43]

Утвержден
____________________
И. о. главы администрации
                                                                                          Петровского сельского поселения
                                                                                 Приозерского муниципального района
Ленинградской области
О.М.Патушина
Протокол
[bookmark: _Hlk162871538]по результатам обсуждения в целях общественного контроля проекта постановления администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении ведомственного перечня закупаемых администрацией Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и подведомственными     ей учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
          В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 29.06.2016 № 99 « Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд», с 22.03.2024 по 29.03.2024 в единой информационной системе в сфере закупок проводилось обсуждение в целях общественного контроля проекта постановления администрации Петровского  сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении ведомственного перечня закупаемых администрацией Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и подведомственными     ей учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
        Проект постановления разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
        Размещен 22.03.2024 в единой информационной системе в сфере закупок проводилось обсуждение в целях общественного контроля.
        В период проведения общественного обсуждения предложений о внесении изменений и дополнений в данный правовой акт не поступило.

Контрактный управляющий 	     	       Е.В.Дудникова